
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА

ПРИКАЗ
ОТ .//1С^. _____

О проведении серии научно- 
-познавательных игр «Интеллектуалы 
Усть-Илимска» для учащихся 
муниципальных общеобразовательных 
учреждений города Усть-Илимска

В целях обеспечения условий для интеллектуального развития и реализации 
личностного потенциала учащихся, руководствуясь Положением о Комитете образования 
Администрации города Усть-Илимска, утвержденным решением Городской Думы города 
Усть-Илимска от 21.02.2023 г. № 46/344,-

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в период с 01.10.2024 г. по 25.05.2025 г. серию научно-познавательных 

игр «Интеллектуалы Усть-Илимска» (далее - Игра) для учащихся муниципальных 
общеобразовательных учреждений (далее - МОУ).

2. Утвердить положение о проведении Игры в 2024-2025 учебном году, согласно 
приложению.

3. Директору МАОУ ДО ПДТ Баженовой Е.В. обеспечить условия для организации и 
проведения Игры.

4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Комитета образования 
Администрации города Усть-Илимска Ейр:/шес1и.ги.

5. Оплату расходов на проведение серии игр произвести за счет субсидии на 
выполнение муниципального задания МАОУ ДО ПДТ в рамках подпрограммы «Дети Усть- 
Илимска».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. председателя Комитета М.И. Воронкова



Приложение
к приказу Комитета образования 
Администрации 
города Усть-Илимска
от ,

Положение
о проведении серии научно-познавательных игр «Интеллектуалы Усть-Илимска» для 

учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений города Усть-Илимска (далее
- Положение)

Раздел I. Общие положения
1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения серии научно­

познавательных игр «Интеллектуалы Усть-Илимска» (далее - Игра) для учащихся 
муниципальных общеобразовательных учреждений (далее - МОУ).

2. Организационно-техническое и методическое сопровождение Игры обеспечивает 
Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр 
детского творчества» (далее - МАОУ ДО ЦДТ).

Раздел II. Цель и задачи Игры
3. Цель: создание условий для развития интеллектуально-творческого потенциала учащихся 

МОУ.
4. Задачи:

1) популяризировать интеллектуальные игры как форму проведения содержательного 
досуга;

2) расширять кругозор учащихся;
3) формировать навыки работы с информацией, коллективной интеллектуальной работы, 

развивать устную и письменную речь.

Раздел III. Участники Игры
5. В Игре принимают участие учащиеся МОУ.
6. Форма участия в Игре - командная, 7 человек. Состав команды формируется один раз и 

является постоянным на протяжении всей Игры, замена участника возможна только по 
уважительной причине.

7. Возрастная категория участников: 5-8 классы.
8. Количество команд от МОУ - одна.

Раздел IV. Порядок проведения Игры
9. До 25.09.2024 МОУ предоставляет документы: заявка МОУ на участие (Приложение № 1 к 

Положению) в электронном варианте, который высылается на адрес оргкомитета 
^бйобагеппуебей@уапбех.гл. Имя файла должно содержать сокращённое название МОУ по 
уставу (например, СОШ № 3, заявка)-, оригинал согласия родителей/законных представителей на 
обработку персональных данных (Приложение № 2 к Положению).

10. График проведения Игр:
1) 1 игра «Усть-Илимск - наша малая Родина» - 02.10.2024 в формате онлайн-игры в 

социальной сети ВКонтакте;
2) 2 игра «Земля Иркутская» - 27.11.2024 в МАОУ ДО ЦДТ, зеркальный зал;
3) 3 игра «Моя Сибирь - суровая и нежная» - 29.01.2025 в МАОУ ДО ЦДТ, зеркальный 

зал;
4) 4 игра «Русь. Россия. Родина моя» - 23.04.2025 в МАОУ ДО ЦДТ, зеркальный зал.

Раздел V. Подведение итогов Игры



И. Первая игра проходит в социальной сети в ВКонтакте, две команды, набравшие 
наименьшее количество баллов выбывают из Игры.

Во время второй и третьей игр, так же выбывают по две команды набравшие наименьшее 
количество баллов.

Во время четвёртой игры разыгрываются три призовых места.
12. Оргкомитет имеет право пересмотра теоретических ответов, в связи с возможностью их 

некорректной формулировки.
13. Итоги Игры оформляются приказом о проведении Игры на основании протоколов каждого 

этапа и итогового протокола Игры.
14. Итоги подводятся после каждой игры.
15. Результаты Игры будут объявлены участникам и отправлены в образовательные 

учреждения на электронную почту.

Раздел VI. Определение и награждение победителей Марафона
16. По итогам Игры определяются команда-победитель и команды-призёры, которые 

награждаются памятными подарками, дипломами победителя и призёра Игры.

Раздел VII. Оргкомитет и жюри Игры
17. Оргкомитет Игры является основным координирующим органом по подготовке, 

организации и его проведения, располагается по адресу МАОУ ДО ЦДТ (Мечтателей, 28), 
электронный адрес ЫКобагеппуес!ей@уапйех.ги, телефон 65405.

18. Состав оргкомитета (Приложение № 3 к Положению) формируется и утверждается 
приказом председателя Комитета образования Администрации города Усть-Илимска.

19. Оргкомитет:
1) определяет и координирует сроки проведения Игры;
2) разрабатывает задания и критерии оценки заданий;
3) ведет необходимую документацию по организации и проведению Игры;
4) оказывает необходимую организационную, информационную и методическую 

поддержку общеобразовательным учреждениям, участвующим в Игре.
20. Для оценивания игр создается жюри (Приложение № 4 к Положению).

Состав жюри формируется и утверждается приказом председателя Комитета 
образования Администрации города Усть-Илимска.



Приложение № 1 
к Положению о проведении серии научно­
познавательных игр «Интеллектуалы Усть- 
Илимска» для учащихся муниципальных 
общеобразовательных учреждений города Усть- 
Илимска, утверждённому приказом Комитета 
образования Администрации города Усть-Илимска 
от 4&.0У-

Заявка
на участие в серии научно-познавательных игр «Интеллектуалы Усть-Илимска» для 
учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений города Усть-Илимска

Дата_________

№ 
п\п

Фамилия, имя, 
отчество 

участника

Образовательное 
учреждение

Класс Возраст Фамилия, имя, отчество 
куратора или 

родителя/законного 
представителя, 

контактная информация 
(телефон, электронная почта)

1 Пример 
Султанов Игорь 
Александрович

МАОУ «СОШ 
№3»

5 11 лет Султанова Мария 
Михайловна, мама 

89144991900 
тагшИ1@та11.га

2
3
4
5
6
7

Директор____ ____________________ _ ___________________
(ФИО) (Подпись)

МП



Приложение № 2
к Положению о проведении серии научно­
познавательных игр «Интеллектуалы Усть- 
Илимска» для учащихся муниципальных 
общеобразовательных учреждений города Усть- 
Илимска, утверждённому приказом Комитета 
образования Администрации города Усть-Илимска 
от<^Ж^ Ж

Согласие на обработку персональных данных 
участника муниципальных интеллектуальных мероприятий

Я,_________________________________________________________________________________ 4
(ФИО родителя / законного представителя, полностью)

тел.:_______________  являясь законным представителем___________________________
(ФИО участника, полностью) 

____________________________________________________  , пол , 
(дата рождения)______________ (ж / м)

учащегося / учащейся___________________________________________________ класса,
(образовательное учреждение)

проживающего (й) по адресу________________________________ , тел.:______________ ,
адрес электронной почты__________________________________________ .
на основании ст. 64 п. 1 Семейного кодекса РФ[1 ],
выражаю свое согласие на обработку моих персональных данных и моего ребенка с учетом 
требований Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а так же 
публикацию конкурсных материалов или их части, в том числе и в сети «Интернет» Оператору 
Муниципальному автономному образовательному учреждению дополнительного образования 
«Центр детского творчества» (МАОУ ДО ПДТ), расположенному по адресу: г. Усть-Илимск, улица 
Мечтателей, 28.
Цель обработки персональных данных: документирование факта участия в игре для детей с 
ограниченными возможностями здоровья; констатация результатов интеллектуальной деятельности; 
индивидуальный учёт достижений, удостоверяемых соответствующими документами /приказами. 
Перечень обрабатываемых персональных данных ребенка: фамилия, имя, отчество, фото, пол, дата 
рождения, место жительства/место регистрации, место учебы, класс, телефоны (в том числе 
мобильный), адрес электронной почты, а также конкурсные материалы для участия в 
интеллектуальных соревнованиях, материалы и результаты по итогам интеллектуальных 
соревнований.
Перечень обрабатываемых персональных данных родителя / законного представителя: фамилия, имя, 
отчество, место жительства/место регистрации, адрес электронной почты, телефоны (в том числе 
мобильный).
Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие: сбор, 
систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование (в том 
числе передача), обезличивание, блокирование, уничтожение, передача персональных данных 
третьим лицам по каналам СМИ с учетом действующего законодательства с использованием как 
автоматизированных средств обработки персональных данных, так и без использования средств 
автоматизации, размещение в СМИ персональных данных ребенка (фамилия, имя, фото, место учебы, 
класс, а также конкурсные а также материалы, результаты по итогам интеллектуальных 
соревнований).
Настоящее согласие действует со дня его подписания и до дня отзыва в письменной форме, может 
быть отозвано путем подачи Оператору письменного заявления.
Подпись участника, достигшего 14-летнего возраста Подпись родителя/законного представителя 

(ФИО) (подпись)
«____» _________20____ года
Сведения, указанные в Согласии, подтверждаю

(ФИО) (подпись)
«____» ________ 20_____года

(Администрация ОУ, должность)
« » 20 года

(подпись) (ФИО)
МП



Приложение № 3
к Положению о проведении серии научно­
познавательных игр «Интеллектуалы Усть- 
Илимска» для учащихся муниципальных 
общеобразовательных учреждений города Усть- 
Илимска, утверждённому приказом Комитета 
образования Администрации города Усть-Илимска 
от

Состав оргкомитета

1. Баженова Елена Викторовна, директор МАОУ ДО ЦДТ
2. Колмакова Анна Николаевна, педагог-организатор МАОУ ДО ЦДТ
3. Копылова Елена Владимировна, заместитель директора по научно-методической работе 

МАОУ ДО ЦДТ



Приложение № 4
к Положению о проведении серии научно­
познавательных игр «Интеллектуалы Усть- 
Илимска» для учащихся муниципальных 
общеобразовательных учреждений города Усть- 
Илимска, утверждённому приказом Комитета 
образования Администрации города Усть-Илимска 
от

Состав жюри

1. Колмакова Анна Николаевна, педагог-организатор МАОУ ДО ЦДТ
2. Некрасова Елена Васильевна, педагог-организатор МАОУ ДО ЦДТ
3. Плистова Елена Дмитриевна, главный специалист отдела дошкольного, общего и 
дополнительного образования Комитета образования Администрации города Усть-Илимска


